[image: ]АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От ___________  2020 года  № __________

О внесении изменений в постановление администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 30 ноября 2015 года № 3121  «Об утверждении  муниципальной программы "Комплексное развитие
Кировского муниципального района
 Ленинградской области»

В соответствии с п.п.4.1.2. п.4 постановления администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от 24 февраля 2014 года № 584 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Кировского муниципального района Ленинградской области»:
    1. Внести в муниципальную программу «Комплексное развитие Кировского муниципального района Ленинградской области», утвержденную постановлением администрации Кировского муниципального района Ленинградской области от  30 ноября 2015 года   № 3121 (далее – Программа), следующие изменения:
1.1. В паспорте Программы строки "Источники финансирования муниципальной программы, в том числе по годам" и "Планируемые результаты реализации программы" изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению;
1.2. Графы 6,11,13,15  перечня мероприятий позиции с 144 по 184 мероприятий по реализации Программы изложить согласно приложению №2  к настоящему постановлению;
1.3. Планируемые результаты реализации Программы изложить согласно приложению №3  к настоящему постановлению.
2. Постановление вступает в силу после официального опубликования.

Глава администрации                                                                    А.В. Кольцов

Приложение №1
к постановлению администрации
Кировского муниципального
района  Ленинградской области
                                                                                                                                         от ____________  2020г  №________
Паспорт программы
"Комплексное развитие
Кировского муниципального района Ленинградской области"

	Наименование программы

	"Комплексное развитие Кировского муниципального района Ленинградской области"

	Цели программы

	Создание комфортных условий  в социальных учреждениях на территории Кировского муниципального района Ленинградской области. Ремонт объектов жилищно-коммунального хозяйства, прочих объектов.

	Разработчик программы-          ответственный исполнитель  подпрограммы

	Муниципальное казенное учреждение "Управление капитального строительства" Кировского муниципального района Ленинградской области

	Участники программы

	Комитет образования Кировского муниципального района Ленинградской области;
Комитет социальной защиты населения Кировского муниципального района Ленинградской области;
Управление культуры Кировского муниципального района Ленинградской области;
Управление по коммунальному, дорожному хозяйству, транспорту и связи.

	Задачи программы

	Улучшение состояния зданий социально значимых объектов;
Создание комфортных условий для работников и посетителей социальных объектов;
Улучшение состояния объектов ЖКХ;
Минимизация возникновения возможных аварийных ситуаций.

	Основные мероприятия

	1. Капитальное строительство объектов муниципальной собственности.
2. Капитальный ремонт (ремонт) объектов муниципальной собственности

	Сроки реализации программы
	2016-2023 гг

Источники
финансирования
программы по годам
реализации и главным
распорядителям
бюджетных средств,
в том числе по годам:
	ГРБС
	Источник
финансирования
	Расходы (тыс. рублей)

	2016год
	2017 год
	2018 год
	2019 год
	2020 год

2021 год

2022 год

2023 год

итого

	Всего

	164 367,61
	146 745,27
	207 995,10
	383 006,20
	505 454,40

62 976,20

82 934,40

107 154,90

1 660 634,08

	В том числе:

Комитеты ЛО

Средства
бюджета
Ленинградской области
	88 720,56
	76 275,29
	136 740,70
	285 996,70
	404 580,26

35 089,80

65 249,50

81 868,40

1 174 521,21

МКУ «УКС»

Средства
бюджета
района

	75 647,05
	70 469,98
	71 254,40
	97 009,50
	100 874,14

27 886,40

17 684,90

25 286,50

486 112,87

	Внебюджетные
источники

-

-

-

-

-

-

-

-

-

Планируемые результаты реализации
программы

	Реконструкция здания администрации
Ремонт не менее 33 социально-значимых объектов.
Проектирование – не менее 19 объектов
Устройство пандусов – не менее 2 объектов
Ремонтные работы в здании внешкольного образования – не менее 6 объектов
Замена электрооборудования – не менее 2 объектов
Ремонт кабинетов (групп) – не менее 7 шт.

Приложение №2
к постановлению администрации
Кировского муниципального
района  Ленинградской области
                                                                                                                                                    от  _____________  2020г  №________

Перечень мероприятий  программы
"Комплексное развитие
Кировского муниципального района Ленинградской области"

	N
п/п
	Мероприятия по
реализации
программы
(подпрограммы)
	Источники
финансирования
	Срок
исполнения
мероприятия
	Объем
финансирования
мероприятия
в отчетном
финансовом
году (тыс.
руб.) *

	Всего
(тыс.
руб.)
	Объем финансирования по годам (тыс. руб.)
	Ответственный
за выполнение
мероприятия
программы
(подпрограммы)
	Планируемые
результаты
выполнения
мероприятий
программы
(подпрограммы)

	2016

	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	       2022
	2023

	1
	2

	3

	4
	5

	6
	7

	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16

	2021г

Капитальное строительство

174

Строительство физкультурно-оздоровительного комплекса с универсальным игровым залом по адресу: Ленинградская область,  г. Кировск, ул. Советская, д.1

Средства бюджета района

2021

12 964,00

12 964,00

МКУ «УКС»

- Строительство объекта

175

Строительство основной общеобразовательной школы с дошкольным отделением на 100 мест в дер. Сухое Кировского района

Средства бюджета района

2021

1 496,00

1 496,00

МКУ «УКС»

- Строительство объекта

176

Центр поддержки малого бизнеса

Средства бюджета района

2021

4 750,00

4 750,00

МКУ «УКС»

- Разработка ПСД на строительство Центра поддержки малого бизнеса Кировского района по адресу: г. Кировск, ул. Красных сосен, д.4

Капитальный ремонт

Образование

177

МБДОУ Детский сад №3 "Лучик''

Средства
бюджета района

2021

2 189,50

2 189,50

МКУ «УКС»
	- Ремонт ограждения территории  по адресу: Ленинградская область, Кировский район, г. Отрадное, ул. Заводская, д. 8

Физическая культура

178

Мероприятия по проведению капитального ремонта спортивных объектов

Средства
бюджета района

2021

3 898,90

3 898,90

МКУ «УКС»

- Капитальный ремонт стадиона  по адресу: Ленинградская область, Кировский район,  г. Кировск, ул. Советская, д.1

Средства бюджета Ленинградской области

2021

35 089,80

35 089,80

Прочие объекты

179
	Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) прочих объектов
	Средства
бюджета района

2021

2588,00

2588,00

МКУ «УКС»

- Мероприятия по капитальному ремонту (ремонту) прочих объектов

- Разработка ПСД на капитальный ремонт здания по адресу: Ленинградская область, г. Кировск, ул. Краснофлотская, д.20

Итого

2021

62 976,20

62 976,20

Средства бюджета района

2021

27 886,40

27 886,40

Средства бюджета Ленинградской области

2021

35 089,80

35 089,80

	2022г

Капитальное строительство

180

Строительство основной общеобразовательной школы с дошкольным отделением на 100 мест в дер. Сухое Кировского района

Средства бюджета района

2022

10 435,00

10 435,00

МКУ «УКС»

- Строительство объекта

Капитальный ремонт

Культура

181

МКУК «ЦМБ» Кировского района Ленинградской области

Средства
бюджета района

2022

423,60

423,60

МКУ «УКС»

-Капитальный ремонт МКУК «ЦМБ» Кировского района Ленинградской области

Средства
бюджета Ленинградской области

2022

3 812,40

3 812,40

Физическая культура

182

Мероприятия по проведению капитального ремонта спортивных объектов

Средства бюджета района

2022

6 826,30

6 826,30

МКУ «УКС»

Капитальный ремонт стадиона  по адресу: Ленинградская область, Кировский район,  г. Кировск, ул. Советская, д.1

Средства бюджета Ленинградской области

2022

61 437,10

61 437,10

Итого

2022

82 934,40

82 934,40

Средства бюджета района

2022

17 684,90

17 684,90

Средства бюджета Ленинградской области

2022

65 249,50

65 249,50

2023г

Капитальное строительство

183

Строительство основной общеобразовательной школы с дошкольным отделением на 100 мест в дер. Сухое Кировского района

Средства бюджета района

2023

16 190,00

16 190,00

МКУ «УКС»

- Строительство объекта

Капитальный ремонт

Физическая культура

184

УМП Плавательный бассейн

Средства бюджета района

2023

9 096,50

9 096,50

МКУ «УКС»

-Капитальный ремонт плавательного бассейна в г. Кировск

Средства бюджета Ленинградской области

2023

81 868,40

  81 868,40

Итого

2023

107 154,90

107 154,90

Средства бюджета района

2023

25 286,50

25 286,50

Средства бюджета Ленинградской области

2023

81 868,40

81 868,40

Приложение №3
к постановлению администрации
Кировского муниципального
района  Ленинградской области
                                                                                                                                                     от  ___________ 2020 г  № _______

Планируемые результаты реализации  программы
"Комплексное развитие
Кировского муниципального района Ленинградской области"

	N
п/п
	Задачи,
направленные
на достижение
цели
	Планируемый объем
финансирования
на решение данной
задачи (тыс. руб.)
	Количественные и/ или
качественные целевые
показатели,    характеризующие
достижение  целей и решение
задач
	Ед.
измерения

	Оценка базового  значения    показателя   на начало   реализации   подпрограммы
	Планируемое значение показателя по годам

реализации

	Бюджет
района
	Другие
источники

	2016
год
	2017
год
	2018
год
	2019
 год

	2020
год

	2021
год
	2022
 год
	2023
год

1

Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов образования Кировского муниципального района Ленинградской области

3 685,50

0,00

Капитальное строительство.
Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель.

Ед.

1

24

11

14

7

20

1

1

1

2

Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов, подведомственных комитету социальной защиты населения Кировского муниципального района Ленинградской области

0,00

0,00

Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель.

Ед.

1

1

0

1

0

0

0

0

0

3

Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами учреждений культуры Кировского муниципального района Ленинградской области

0,00

0,00

Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель.

Ед.

1

5

2

3

3

0

0

1

0

4

Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов жилищно-коммунального хозяйства Кировского муниципального района Ленинградской области

0,00

0,00

Капитальный и текущий ремонт объектов.

Ед.

1

7

7

4

1

1

0

0

0

5

Прочие объекты

7 338,00

0,00

Реконструкция, капитальный,  текущий, косметический ремонт объектов.

Ед.

1

2

7

2

10

10

2

0

0

	6
	Приведение в соответствие со строительными нормами и санитарными  правилами объектов физической культуры и массового спорта Кировского муниципального района Ленинградской области

16 862,90

35 089,80

Капитальный и текущий ремонт объектов,  косметический ремонт, ремонт инженерных сетей, кровель

Ед.

0

0

0

0

1

1

2

1

1

image1.png